CAP. IX. Post eius mortem Diocles, alter ex filiis, 1 per vim stuprata virgine, a fratre puellae interficitur. Alter, Hippias nomine, quum imperium paternum tene- 2 ret, interfectorem fratris comprehendi iubet: qui quum 3 per tormenta conscios caedis nominare cogeretur, omnes amicos tyranni nominavit. Quibus interfectis, quaerenti 4 tyranno, *an adhuc aliqui conscii essent*, *Neminem*, ait, *superesse, quem amplius mori gestiatur, quam ipsum tyrannum*. Qua voce eiusdem se tyranni victorem, post 5 vindictam pudicitiae sororis, ostendit. Huius virtute quum 6 admonita civitas libertatis esset, tandem Hippias regno pulsus, in exilium agitur: qui profectus in Persas, du- 7 cem se Dario, inferenti Atheniensibus bellum, sicuti supra

eorum inservisse, ut etc.; Timoth. 2, 1: *Idem classi praefectus circumvehens Peloponnesum Laconicam populatus classem eorum fugavit*; Vellei. Pat. II, 15, 1: *Universa Italia — arma adversus Romanos cepit*. Quorum ut fortuna atrox, ita causa fuit justissima, wo Burmann bemerkt: Nihil frequentius auctoribus, ubi regionem vel urbem verbis posuerint, sensu incolas intelligere et illis verba sequentia accommodare. Eine reichliche Beispielsammlung liefert Gronov und Drakenb. zu Liv. XXXVIII, 29, 9. Vergl. Iust. III, 3, 11 *civitatem — eos*; und die Anmerk. zu VI, 5, 11.

CAP. IX. §. 4. *adhuc aliqui*. *Adhuc* in der Bedeutung von *praeterea* gehört der spätern Latinität an. An den wenigen Stellen, die man aus Cicero für diesen Gebrauch sonst beibrachte, wird jetzt gemeinlich *ad hoc* oder *ad haec* gelesen. Plin. H. N. XXXIII, 2, 10; *Sunt adhuc aliquae non omittendae in auro differentiae*.

8 significatum est, adversus patriam suam offert. Igitur
 Athenienses, audito Darii adventu, auxilium a Lacedae-
 9 moniis, socia tunc civitate, petiverunt. Quos ubi vide-
 runt quadridui teneri religione, non exspectato auxilio,
 instructis decem millibus civium, et Plataeensibus auxi-
 liaribus mille, adversus sexcenta millia hostium in campos
 10 Marathonios in proelium egrediuntur. Miltiades et dux
 belli erat, et auctor non exspectandi auxilii: quem tanta
 fiducia ceperat, ut plus praesidii in celeritate, quam in
 11 sociis duceret. Magna igitur in pugnam euntibus alacri-
 tas animorum fuit, adeo ut, quum mille passus inter duas
 acies essent, citato cursu ante iactum sagittarum ad ho-
 12 stem venerint. Nec audaciae eius eventus defuit: pugna-
 tum est enim tanta virtute, ut hinc viros, inde pecudes
 13 putares. Victi Persae in naves confugerunt: ex quibus
 14 multae suppressae, multae captae sunt. In eo proelio
 tanta virtus singulorum fuit, ut cuius laus prima esset,
 15 difficile iudicium videretur. Inter ceteros tamen The-
 mistoclis adolescentis gloria emicuit, in quo iam tunc in-
 16 doles futurae imperatoriae virtutis apparuit. Cynaegiri
 quoque, militis Atheniensis, gloria magnis scriptorum
 17 laudibus celebrata est; qui post proelii innumeras caedes,
 quum fugientes hostes ad naves egisset, onustam navem
 dextra manu tenuit, nec prius dimisit, quam manum amit-
 18 teret: tum quoque amputata dextra, navem sinistra com-
 prehendit; quam et ipsam quum amisisset, ad postremum
 19 morsu navem detinuit. Tantam in eo virtutem fuisse,